
1 

 

Smlouva o spolupráci  

 
na realizaci dvou čísel 44. ročníku časopisu Archaeologia historica 

 

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

I. Smluvní strany 
1. Masarykova univerzita 

Se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
Zastoupena prof. PhDr. Milanem Polem, CSc., děkanem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity na 
adrese Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno (FF MU) 
Ve věcech smluvních, vyjma uzavření této smlouvy a jejich příp. dodatků jedná xxx, tajemník FF MU, 
tel.: +420 xxx. +420 xxx; e-mail: xxx 

   Ve věcech technických jedná xxx, vedoucí ÚAM FF MU 
IČ 002 16 224; DIČ CZ00216224 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.; č. účtu: 85636621/0100 
SWIFT code: KOMBCZPP IBAN: CZ43 0100 0000 0000 8563 6621 
Právní forma: veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
(dále jen „MU“, též „poskytovatel licence“) 

 
2. Národní památkový ústav 

Se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
Zastoupen Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
Kontaktní osoba: xxx, tel.: +420 xxx; e-mail: xxx 
IČO: 750 32 333; DIČ: Z75032333 
Bankovní spojení: ČNB 60039011/0710 
Právní forma: státní příspěvková organizace 
(dále jen „NPÚ, též nabyvatel licence“) 

 
3. Tiskárna Didot, spol. s r. o. 

Se sídlem Trnkova 2944/119, Líšeň, 628 00 Brno 
Zastoupena xxx, jednatelem společnosti  
Tel.: +420 xxx; e-mail: xxx 
IČ: 607 23 921; DIČ: CZ60723921 
Bankovní spojení: ČSOB; č. účtu: 372551073/0300 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
16783 
(dále jen „DT“) 
 
 

II. Předmět a účel Smlouvy 

Předmětem a účelem této Smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran při vydání (včetně přípravy a 
tisku) dvou čísel 44. ročníku časopisu Archaeologia historica (dále jen „AH“ nebo „dílo“).  

 

 
III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. MU se zavazuje: 
a) Zajistit odborné texty pro AH 44/1 a AH 44/2. 

b) Zajistit veškeré redakční práce spojené s vydáním AH 44/1 a AH 44/2 (recenze, jazykové korektury, 
stylistické úpravy, technickou redakci).  



2 

 

c) Zajistit překlady abstrakt, klíčových slov a resumé. 

d) Zajistit grafiku a sazbu včetně zanesení autorských korektur. 

e) Zajistit přípravu dat pro tiskárnu. 

f) Zajistit v součinnosti s NPÚ vydání prostřednictvím DT prvního čísla AH 44 nejpozději do 30. 06. 
2019, druhého čísla AH 44 nejpozději do 10. 09. 2019, u každého z obou čísel v nákladu 600 ks. 

g) Zajistit vydání autorských separátů jednotlivých příspěvků z obou čísel AH 44 na CD. 

h) Podílet se spolu s NPÚ na úhradě nákladů obou čísel, v případě MU podle skutečných nákladů 
spojených s jejich vydáním, po odečtení níže sjednané výše podílu NPÚ. Náklady za tisk a vazbu 
(včetně dodání obou čísel), které skutečně a účelně vynaloží DT a které nebudou hrazeny NPÚ 
v souladu s odst. 2. písm. a) tohoto článku, hradí MU na základě daňového dokladu (faktury), 
vystaveného DT v souladu s kalkulací, kterou před tím odsouhlasí MU, k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění, kterým se rozumí vydání obou čísel AH 44. Nedílnou součástí faktury, která má 
náležitosti daňového dokladu, je odsouhlasená kalkulace. Faktura je splatná ve lhůtě 20 dnů od data 
jejího doručení na fakturační adresu: Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, Arna Nováka 1/1, 
602 00 Brno. 

ch) MU obdrží adekvátní podíl výtisků prvního a druhého čísla AH 44 v závislosti na skutečných 
nákladech, které MU vynaložila po odečtení sjednané výše podílu NPÚ; předpokládaná výše nákladů 
spojených s vydáním obou čísel (např. přípravné práce, nákup papíru, tisk, vazba, vydání a dodání) 
činí 950 000,- Kč včetně DPH. 

i) Poskytnout NPÚ na straně nabyvatele licence bezúplatně nepřevoditelné oprávnění k výkonu práva 
dílo užít (licenci), které spočívá v úplatném i bezúplatném rozšiřování obou čísel AH 44. Územní 
rozsah licence není omezen. Licence se poskytuje bez časového omezení. NPÚ je povinen 
poskytnutou licenci využít v souladu s touto Smlouvou. 

2. NPÚ se zavazuje: 
a) Podílet se spolu s MU na úhradě nákladů na vydání obou čísel AH 44, v případě NPÚ částkou 

250.000,- Kč + DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí vydání 
obou čísel AH 44. Náklady na vydání obou čísel AH 44 ve výši 250.000,- Kč hradí NPÚ na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného DT. Faktura je splatná ve lhůtě 20 dnů od data jejího 
doručení na fakturační adresu NPÚ, která je shodná s adresou sídla NPÚ podle záhlaví této smlouvy. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.  

b) NPÚ obdrží alikvotní počet výtisků prvního a druhého čísla AH 44 odpovídající výši podílu NPÚ na 
úhradě celkových nákladů na vydání výtisků prvního a druhého čísla AH 44, a to bez zbytečného 
odkladu po jejich vydání. 

3. DT se zavazuje: 
a) Zajistit přípravné práce, nákup papíru, tisk, vazbu a vydání obou čísel AH 44 u každého z obou čísel 

v nákladu 600 ks, a jejich dodání na adresu Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, Arna Nováka 
1, 602 00 Brno, první číslo AH 44 nejpozději do 30. 06. 2019, druhé číslo AH 44 nejpozději do 10. 
09. 2019. Specifikace kvality papíru, tisku a vazby obou čísel časopisu AH 44 bude obsažena 
v objednávce tisku ze strany MU nebo v příslušné smlouvě o dílo. 

b) Pro účely přípravných prací a vydání obou čísel AH 44 postupovat s odbornou péčí a s využitím 
svých odborných znalostí a zkušeností, při respektování právních a ostatních předpisů vztahujících 
se ke sjednanému předmětu a účelu Smlouvy včetně platných technických norem.  

c) Vyúčtování nákladů (fakturace) k tíži MU se řídí postupem podle odst. 1. písm. h) tohoto článku, 
fakturace k tíži NPÚ se řídí podle odst. 2. písm. a) tohoto článku.  

4. MU, NPÚ a DT se zavazují k ostatní vzájemné a bezodkladné součinnosti nutné pro zdárné  
splnění předmětu a účelu této Smlouvy.  
 



3 

 

IV. Ostatní ujednání 

1. MU si vyhrazuje právo kontrolovat způsob realizace předmětu této Smlouvy. DT se zavazuje řídit se 
pokyny, které MU případně vydá za účelem řádné realizace předmětu této Smlouvy. Na případnou 
nevhodnost (nesprávnost) pokynů MU je DT povinna bezodkladně a prokazatelně upozornit MU, 
jinak odpovídá za škodu tímto MU způsobenou. DT chrání práva a oprávněné zájmy MU, které jsou 
nebo by jí měly či mohly být známy. 

2. Podstatným porušením této Smlouvy se rozumí prodlení DT v některém z termínů sjednaných v čl. 
III. odst. 3. této Smlouvy nebo vadné dílo. Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem 
doručení jeho písemného vyhotovení DT. Doručuje-li se písemnost prostřednictvím provozovatele 
poštovní licence, písemnost se považuje za doručenou čtvrtým (4.) kalendářním dnem ode dne 
jejího uložení u provozovatele poštovní licence bez ohledu na to, zda adresát se o uložení 
písemnosti dozvěděl. 

 
V. Závěrečná ustanovení 

1. Změny nebo doplnění této Smlouvy lze učinit po dohodě smluvních stran výhradně formou 
písemných dodatků, pořadově očíslovaných a potvrzených oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v Registru smluv postupem odst. 3. tohoto článku. Smluvní strany se výslovně dohodly, že touto 
Smlouvou se řídí i právní vztahy z ní vzniklé dnem jejího uzavření (nabytí platnosti Smlouvy) až do 
okamžiku jejího uveřejnění v Registru smluv postupem odst. 3. tohoto článku (nabytí účinnosti 
Smlouvy). 

3. Smluvní strany berou na vědomí: 
- Tato (soukromoprávní) Smlouva je podřízena režimu jejího uveřejnění v Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

- Uveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí bezodkladně MU; o této skutečnosti bezodkladně 

vyrozumí ostatní smluvní strany. 

4. Smlouva se vyhotovuje v šesti (6) stejnopisech, z nichž po dvou (2) obdrží každá ze smluvních stran. 

 
    V Brně dne                                   V Praze dne 

 
 
 
 
 
 ………………………………….                                      …..…………………………………………… 
 Masarykova univerzita                  Národní památkový ústav  
 Filozofická fakulta     Ing. arch. Naděžda Goryczková 
 prof. PhDr. Milan Pol, CSc.    generální ředitelka 
 děkan  
 
                                                                        V Brně dne 
 
 
 
 
                 …… ……………………………… 

Tiskárna Didot, spol. s r. o. 
xxx 
jednatel společnosti 


